
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPEI 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

CONTRATO - PROCESSO DE LICITAÇÃO N.° 01/2019 

CONVITE N° 01/2019 

CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA  AREA  DE 
INFORMATIZAÇÃO 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPEI, com sede administrativa na 
Rua Maria de  Lourdes  Rodrigues, n° 58, Centro, Arapei - SP, inscrita 
no CNPJ sob o n°  69109890/0001-70, neste ato representada pelo seu 
Presidente em exercício Sr. MAXIMILER  HILTON  DE MARINS, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade n°. 47.714.989-3 e inscrito 
no CPF sob o n° 421.746.998-50, doravante denominada simplesmente 
CONTRATANTE. 

CONTRATADA: TECSOF - LocAgko DE  SOFTWARE  LTDA ME, com sede na Rua 
Arcebispo Dom José Marcondes Homem de Melo, N°  78, Centro, 
Pindamonhangaba - SP, inscrita no CNPJ sob o n.°  01573607/0001-23, 
neste ato representada pelo seu proprietário Sr.  ANDERSEN  DOS SANTOS 
SOUZA, brasileiro, casado,.. portador da cédula de identidade n.° 
23.236.885-5 e inscrito no CPF sob o n.°  109.576.048-31, doravante 
denominada simplesmente CONTRATADA, acordam entre si a prestação de 
serviços técnicos especializados, nos termos e condições a seguir 
estipuladas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

0 objeto do presente aditivo é a prorrogação por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 01 de março de 2020, do contrato original 
celebrado entre as partes em 01 de março de 2019. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do 
contrato original celebrado em 01 de março de 2019, não 
modificadas por este instrumento, declarando-se nesta 
oportunidade a ratificação das mesmas, salvo a cláusula 2 
(dois) referente ao valor que passará a ter a seguinte redação, 
devido o reajuste anual: 



.........sverat•- 

( 

67,e- 	01.3 .L-i 	- ti 

Arapei, 01 de março de 2020. 

_ 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPEI 

2. VALOR: 

2.1 - A CONTRATANTE pagara & CONTRATADA, pela prestação de serviços 
ora ajustada, a importância de R$ 31.998,00 (Trinta e um mil, 
novecentos e noventa e oito reais). 

Mensal R$ 2.666,50 (Dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e 
cinquenta centavos) - Pagamento ate o 5° dia útil de cada mês. 

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo 
em 03 ( três ) vias de igual teor e forma. 

CONTRATANTE: 

CONTRATADA: 

TESTEMUNHA: 

TESTEMUNHA:  -vo. 	got  i!)q Adu,aofvt: 


	Page 1
	Page 2

